
Contacto

Teléfono +34 921401005
Correo Electrónico secretaria@torrecaballeros.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(40160) Torrecaballeros España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 90/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-04-2024 a
las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrecaballeros
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RwM2FG5wLXhvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento y limpieza de parques y jardines del municipio de Torrecaballeros

Contrato reservado Disposición Adicional 4ª LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 83.815,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.416,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.815,24 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
Del 18/03/2024 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(40160) Torrecaballeros España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RwM2FG5wLXhvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

GRUPO LINCE ASPRONA S.L.U.
NIF B47468319
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PILAR MIRO 1
(47008) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono 983225125
Correo Electrónico notificaciones.adminpublicas@grupolince.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.300,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.373,94 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2024
Fecha de Formalización 26/03/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/03/2024

Motivación

Motivación Última oferta por retirarse el primero al no presentar documentación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59



Lugar

Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(40160) Torrecaballeros España

Apertura de ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 04/03/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Servicios prestados en otras Administraciones Públicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gmRTsZMvjkxq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013102920 |  2024-000428849 | Thu, 18 Apr 2024 12:59:21:542 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166512956357504355817432337186920541075 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gmRTsZMvjkxq1DdmE7eaXg%3D%3D

